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Nr. 40 AMENDEMENT VAN HET LID TOMMEL 
Ontvangen 14 november 1988 

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor: 

Artikel 55a komt te luiden: 

Artikel 55a. 1. Met ingang van het tweede kalenderjaar na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst wordt, 
indien het bij koninklijke boodschap van 26 mei 1988 ingediende 
voorstel van wet tot wijziging van de gemeentewet op het stuk der belas-
tingen (limitering onroerend-belastingen, leges en rechten) tot wet wordt 
verheven, in artikel 273 van de gemeentewet (Stb. 1931, 89) aan het 
negende lid een volzin toegevoegd, luidende: Wij kunnen aan een 
gemeente toestemming verlenen om in een belastingjaar het in de 
tweede volzin bedoelde bedrag of het ingevolge de vierde volzin aange-
paste bedrag te overschrijden, voor zover die gemeente aantoont dat als 
gevolg van de ingevolge artikel 24 van de Elektriciteitswet 1989 
geldende maximumtarieven de uitkeringen, die zij naar raming in het 
betrokken belastingjaar zal ontvangen uit de resultaten van een distribu-
tiebedrijf als bedoeld in de hiervoor genoemde wet, lager zullen zijn dan 
zodanige uitkeringen, die zij gemiddeld ontving in de jaren 1983 tot en 
met 1987, en dat zij die overschrijding nodig heeft ter compensatie van 
die verlaging. 

2. Met ingang van het zevende kalenderjaar na de datum van uitgifte 
van het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst wordt, indien het in 
het eerste lid bedoelde voorstel van wet tot wet wordt verheven, artikel 
273 van de gemeentewet opnieuw gewijzigd in die zin dat in het 
negende lid de laatste volzin vervalt. 

Toelichting 

De voorgestelde wijziging strekt ertoe om de compensatiemogelijkheid 
voor elke gemeente af te stemmen op het bedrag dat zij nodig heeft in 
verband met het wegvallen van de inkomsten uit de resultaten van het 
elektriciteitsbedrijf. De gemeente draagt de verantwoordelijkheid of zij 
van deze compensatiemogelijkheid gebruik wil maken. 

Een gemeente kan gedurende een periode van 5 jaar de limiet voor de 
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onroerend-goedbelastingen overschrijden voor zover de jaarlijkse 
afdrachten uit de, al dan niet in het betreffende jaar behaalde, resultaten 
van het elektriciteitsbedrijf lager zijn dan in het verleden en voor zover 
deze vermindering niet reeds gecompenseerd is, bij voorbeeld door 
uitkeringen aan de gemeente voor winstderving bij overdracht van het 
elektriciteitsbedrijf of bij omzetting van het bedrijf in een naamloze 
vennootschap. Als maatstaf voor de afdrachten in het verleden is uit 
praktische overwegingen gekozen voor het gemiddelde van de 
afdrachten in de jaren 1983 tot en met 1987. Daarbij is ook overwogen 
dat sprake is van een stabiel beeld van de afdrachten. Uiteraard komt 
overschrijding van de limiet van de onroerend-goed belastingen pas ter 
sprake indien de bestaande limiet niet toereikend is. 

De gemeente dient ten overstaan van de Minister van Binnenlandse 
Zaken aan te tonen, bij voorbeeld met een accountantsverklaring, dat er 
sprake is van vermindering van inkomsten en in welke mate dat het geval 
is. 

Tommei 
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